INC.

---

1501

~~11417~~

**RESERVADO**

liber est Eius  
Com. Ordini S.  
Pauli primi Exempti  
v. l. p. d. n. e. t. j.

43

~~1117~~  
1117  
Sermões fr̃s Guil  
elmi Lugdunēsis.  
sup ept̃as de tpe.

(et) In fine 4<sup>or</sup> sermones nobissimoz  
p<sup>o</sup> alij. x. An bonaventure

Dñica. i. aduē.

Incipit sermones fratris Guillelmi Lugdunēſis ſup eplāſ de tempore.

Dñica. i. Sermo prim⁹.

Orā ē iā nos de ſōno surgere rē.

h

Ad rom xliij. Hoc tēpus dicit tēp⁹

aduētū: qz cār⁹ ecclēie ſūt de aduētū xpī. Et Triplex ē aut aduētus xpī: ſc; aduentus in carnē et aduētus in mentē: qui fit. v. l. quādo dominus venit ad pctōrē vt ei pctā remittat. vel qñ venit ad iuſſūt ei grāz angeat vel conſoletur eū. Tercius aduētus eſt ad iudiciū: vel particulare iudiciū in morte vnūſcuuſq; vel ad vniuerſale iudiciū. et ſicut cār⁹ ecclēie circa hos tres aduēt⁹ tēpore iſto verſatur. ſic cor: da fidelū circa eoſdē debēt xſari. Ideo ecclēſia in verbo propoſito fideles excitat a ſomno pigricie: vt chriſto ocurrāt quantū ad iſtos tres aduē

Sermo. i.

tus. B. Quantū ad primum aduētū occurrit chriſto qui beneficiū incarnatiōnis recolit eo modo quo debet: Modus aut recolendi in quatuor pſiſtit. Primum in hoc q; de tanto beneficio gaudeam⁹ et deo gratias agam⁹ quod pauci hodie faciūt. Bernardus. Adorem deſiderij ſuſpiratiū patrū chriſti in carne pſentia frequētiffime cogitās compungor et confundor in memetiſo: et nūc vix cōtineo lacrimas. Itā pudet tēporis et corporis miſerabilitū tempoz horū. cui nanq; tātū ingerat gaudiū huius gratie exhibitio: quantum accenderat veterib⁹ ſanctis deſideriū ſola promiſſio. Secundo in hoc vt humilitatē eius imitari velimus vel deſiderem⁹. Ad hoc enim ipſe exinanuit ſe formam ſerui accipiens vt exemplo eius humiliem⁹ Aug⁹. Medicina timoris hominis eſt hūilitas chriſti. erubeſcat hō eſſe ſuperb⁹.

a ij

qz hūilis fact⁹ ē de⁹. **Ber.**  
 loquēs de illo verbo. isa. ix.  
 paruul⁹ nat⁹ ē nobis. Stu  
 deam⁹ effici sicut iste par  
 uulus. **Discam⁹** ab eo: quia  
 mitis est ⁊ hūilis corde me  
 magn⁹ videlicz de⁹ sine cā  
 fact⁹ sit hō paruul⁹. **Idē.**  
**Intolerabilis impudentie**  
 est. vt vbi se exinaninit ma  
 iestas inflet x̄miculus ⁊ tu  
 mescat. **E** Tercio in hoc  
 vt deū factū paruulū p̄ no  
 bis ardētī desiderio p̄ dile  
 ctionē amplectamur: quia  
 fm verbū **Bern.** Magnus  
 dñs et laudabilis nimis: fa  
 ctus ē paruul⁹ et amabilis  
 nimis. **Quarto** vero in hoc  
 vt attendētes immēstatē  
 miscōie ei⁹ i eo speremus.  
 Sicut enī cōsideratio vlti  
 mi aduēt⁹ generat timorē:  
 sic cōsideratio primi aduē  
 tus generat spem. **Aug⁹.**  
**Dubitas** qz dabit tibi bo  
 na q̄ nō dedignat⁹ est susci  
 pere mala tua. **Quantū** ad  
 secundum aduentū occur  
 rimus deo p̄ diligentē pre  
 parationē. **Circa** qd̄ notā

dū qz fides ecclie est qz sc̄  
 christ⁹ venit in mūdū in na  
 tali corporaliter. Sic in festo  
 isto v̄turus est spūaliter q̄  
 ad illos q̄ fuerit debito mō  
 p̄parati. **Mod⁹** autē p̄parā  
 di inuenitur in ps̄. lxxviii.  
 vbi dicit. **Misericordia** et  
 veritas p̄cedēt faciē tuaz.  
**D** **Triplex** autē ē miscōia:  
 scz vādo: dimittēdo: mutu  
 ando. elemosina: mutui m̄  
 tū cōmēdabilis est. qz vige  
 sies pōt dari ⁊ tñ remane  
 bit dātī. quādoqz aliq̄s per  
 annū vnuz cōmodat alicui  
 viginti solidos: ⁊ quasi da  
 tum reputat qui cū vigin  
 ti annis hoc fecerit adhuc  
 suos viginti solidos habe  
 bit: ⁊ preterea vsuras ma  
 gnas recipiet a deo. **Aug.**  
**Miser** hō quid feneraris  
 homini: fenerare deo ⁊ cen  
 tuplū accipies: ⁊ vitā eter  
 nā possideb. **E** **Similit̄** ē  
 triplex veritas. veritas cō  
 tritionis: cōfessiōis: satisfā  
 ctionis. **Si** vis ergo qz chri  
 stus in natali tecū sit vere:  
 mūda te p̄ tritionē: cōfes

**Dñica. i. adñe.**

**Ser. i.**

tionē: et satisfactionē. et misericordie opibus insistēs. Sed ecōtrario sunt multi qui p̄parāt ei vanitatem et crudelitātē. qui scz cū magnis expēsis p̄parāt vanitātē vestitū et instāt vanitati ludoz: qui nō crederēt se debito mō facere festū natalis nisi ī die illa qua dñs p̄rio fleuit pro eis. luderēt cū tarillis. crudelitātē p̄parāt illi q̄ circa natale exactiones faciunt. vel debita sua repetūt: vt ultra sortez aliqd extorqueāt. tales vident velle fugare deū q̄ veritas est et misericōdia recipe re diabolum qui ē vanitas Vanitas enī cōtraria veritati est: et fugit eā. Similit̄ crudelitas misericōdiaz. tales vident obstruere deo vniūsas vias ne ad eos veniat. Uniuerse enī vie misericōdia et veritas. Attēde etiā in ordinationē eoz q̄ p̄parāt se ante festū resurrectionis et non ante festū natiuitatis. Quid enī min⁹ tenet natiuitati q̄ resurrectioni cum

eiusdē p̄sone sit vtraq; solēnitas. Itē. Attēde stultitiam eoz q̄ sua p̄parāt ante solēnitatē istā. se impatos relinquūt cū pānos et mapas et cetera abluāt. et ipsi in suis immundiciis remanēt. Aug. Cū in q̄s oīa sūt pulchra. ap̄i sunt turpes. tales nō attēdūt aduētū chr̄isti q̄ nūc expectat̄ spiritūalē esse et sp̄ialē requirentē p̄parationē nō carnalē. tales viliores se habēt reb⁹ suis. **S** Quātū ad tertiu aduētū occurrit aliq̄s chr̄isto si frequēter habet memoriā mortis sue et districti iudicij. Et nota q̄ sicut ille q̄ vult regere nauē ponit se ī vltima parte nauis sic q̄ bene vult regere vitā suā debet se ponere in fine vite sue p̄ mortis memoriā. **Eccl̄. vij.** In oīb⁹ opibus tuis memorare nouissimas tuas et in eternū nō peccabis. Ideo platonis sentētia est oēm sapiētū vitā meditationē esse mortis. **Sapiēs. Summa philoso-**

phra est assidua mortis meditatio. **S** Et nota q̄ mors ostēdit bene sapiam inuidi esse stultitiā: q̄ sapientia in tribus p̄sistit. In cōgregatione diuitiarū. In p̄curatiōne delitiarū. et acquisitiōe honorū. cōtra que sunt tria in morte hoīs. Mundus enī ingreditur terrā: sicut mundus egressus est de utero matris sue. solū sudariū secū defert. sub terra ponit. et a vermib⁹ comedit. **P**rimū ostēdit fatuitatē fuisse in laborādo pro cōgregatione diuitiarū. Scdm̄ ostendit fatuitatē fuisse q̄ sup̄ alios voluit esse quādo ip̄e sub terra ponit et homines et sumēta vadūt sup̄ eū. Tercū ostēdit fatuitatē fuisse qui carni sue delicias voluit dare quādo caro sua vermiū cib⁹ efficit. Memoria enī districti iudicij necessaria est valde. **H**ero. Siue comedo siue bibo: siue aliqd̄ aliud facio semp̄ insonare videt̄ aurib⁹ meis illa terribilis tuba **Surgite mortui**

venite ad iudiciū. iob. xxxi. **Q**uid faciā cuz surrexerit ad iudicandū de⁹: et cū que sicut qd̄ respōdebo illi. **D**e antixpo vero dicit̄ in ps̄. lx. **I**nquante sunt vte illius in omni tēpore. et subdit̄ causa **I**nferūtur iudicia tua a facie eius. eodē psalmo.

**I**tem alius sermo de eodem verbo.

**H** **O**stra est iā nos de sōno surgere. **S**ecūdu qd̄ hoc exponit̄ de sōno culpe. **T**ria circa hec sūt at tēdēda. **P**rimo quare peccator dormiētī p̄paret. **S**ecūdo quare sine dilatiōe sit surgēdū a pctō. **T**ercio tāgendū ē aliqd̄ de diuersis specieb⁹ pctōrū a quib⁹ surgēdū. **C**irca primū notandū est q̄ peccator dormiētī cōparat̄ quadruplici ratiōe. **P**rimo q̄ somnus est imago mortis. et hō dormiēs est quasi mortuus **S**i sūt si deberet excitari: idē esset ac si esset mortu⁹ **B**er. quātū ad debitū p̄tinu p̄fectus nihil adeo deperit.

de vita nra: q̄ q̄d somno de  
putat. Sic peccatū quedā  
mors est ⁊ pctōr quasi mor-  
tuus est. imo nisi esset pro-  
pter suscitatiōis spūal: me-  
lius esset si mortuus fuisset.  
immo bonū esset ei q̄d  
nunq̄ uatus fuisset. Greg.  
Vita sine fructu gravior ē  
morte. Deniq; duo cōparā-  
tur arbori infructuose. se-  
curis ⁊ ignis. Detio: is cō-  
ditionis est pctōr q̄ canis  
quātū ad hoc q̄ post mor-  
tē tēporalē debitor est eter-  
ne mortis: cū canis tantū-  
modo mortē tēporalem de-  
beat. B Secūdo p hoc q̄  
dormiēs credit se cōtrecta-  
re poma aurea: vel lapides  
preciosos: pp̄ sola fantas-  
mata q̄ habz ap̄ se. credit  
etiā se veris delicijs uti. p-  
pter fantasmata deliciarū  
esaiē. xxix. Sicut sōniat esu-  
riēs ⁊ comedit. ⁊c. sic pctō-  
res in hoc mūdo credūt se  
habere veras delicias ⁊ di-  
uitias: cū solū vmbriā harū  
habeāt. Vere enī delicie et  
diuitie sunt future vite ⁊ lō